[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                           с. Барышево

11.09.2024                                                                                                       № 326

[bookmark: _GoBack]О передаче в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации в Новосибирской области Акционерному обществу «Региональные электрические сети» объекты электросетевого хозяйства, находящиеся в собственности муниципального образования Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

           «В соответствии с частью 6 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 46.4 Федерального закона от 26.03.2003 №35-ФЗ «Об электроэнергетике», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2024 №1229, с учетом Постановления Губернатора Новосибирской области от 03.09.2024 №164 «Об определении системообразующей территориальной сетевой организации в Новосибирской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 01.01.2025 года передать в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации в Новосибирской области Акционерному обществу «Региональные электрические сети» (ОГРН 1045402509437) объекты электросетевого хозяйства, находящиеся в собственности муниципального образования Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.
2. Обеспечить опубликование постановления в средстве массовой информации «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Барышевского сельсовета Сорокина Константина Анатольевича.

Глава Барышевского сельсовета                                                     А.А. Алексеев

Исп. Сорокин К.А.2937243

Приложение №1
к постановлению администрации
Барышевского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области
 от 11.09.2024 № 326

Перечень принимаемого имущества

	№ п/п
	Наименование (тип) имущества (Диспетчерское наименование Объекта)
	Адрес местонахождения имущества
	Характеристики объекта (напряжение/ мощность)
	Параметры Объекта, м2, (м)
	Кадастровый номер
	Первоначальная (балансовая) стоимость, руб.

	   1.
	ТП-1К
	р-н Новосибирский, п. Ложок
	2*1000
	52
	54:19:164603:1467

	   2.
	Кабельная ЛЭП 10 кВ от РП-33 до ТП№1. протяженностью 1338 м. (КЛ 10кВ от РП-33 яч. 13 до ТП-1К яч. 3)
	р-н Новосибирский, п. Ложок

	(780)
	54:19:164603:1572

	   3.
	ТП-2К
	р-н Новосибирский, п. Ложок
	2*1000
	56
	54:19:164603:1468

	   4.
	ТП-3К
	р-н Новосибирский, п. Ложок
	2*1000
	58
	54:19:164603:2323

	   5.
	ТП-4К
	р-н Новосибирский, п. Ложок
	2*1000
	56
	54:19:164603:1466

	   6.
	Кабельная ЛЭП 10 кВ от яч.10 РП-33 до ТП №3 яч.3
	р-н Новосибирский, п. Ложок

	(780)
	54:19:164603:2691

	   7.
	Кабельная ЛЭП 10 кВ от яч.6 ТП №3 до ТП №4 яч. 3
	р-н Новосибирский, п. Ложок

	(825)
	54:19:164603:2343

	   8.
	Кабельная ЛЭП 10кВ от яч. 15 РП-33 до ТП№3 яч.8
	НСО, Новосибирский р-н, Барышевский с/с, п. Ложок

	(765)
	54:19:164603:2691

	   9.
	Кабельная ЛЭП 10 кВ от яч.1 ТП-3 до ТП №4 яч.6
	НСО, Новосибирский р-н, Барышевский с/с, п. Ложок

	(825)
	54:19:164603:2343

	   10.
	Кабельная ЛЭП 10кВ от РП-33 до ТП№2. Протяженностью 657 м. (КЛ 10 кВ от яч.9 РП-33 до ТП №2 яч.5)
	р-н Новосибирский, п. Ложок

	300
	54:19:164603:1503

	   11.
	Кабельная ЛЭП-0,4 кВ от Спорткомплекса до МКД Пионерская 29
	НСО, Новосибирский р-н, Барышевский с/с, с. Барышево

	(170)
	54:19:000000:7860

	   12.
	Электроснабжение ВЛ-0,4кВ
	Новосибирская обл., р-н Новосибирский, с/с Барышевский, п. Ложок

	(1627)
	54:19:164603:1579
	5 600 000,00

	   13.
	Трансформаторная подстанция 10/,04 кВ № 5
	Новосибирская область, р-н Новосибирский, с/с Барышевский, п. Ложок

	49
	54:19:164603:1578
	4 500 000,00

	   14.
	Блочный распределительный пункт 10 кВ
	Новосибирская область, р-н Новосибирский, с/с Барышевский, п. Ложок

	86,4
	54:19:164603:1577
	22 298 021,41

	15
	Кабельная линия 10 кВ, 2*2ААБ2л-10-3*240
	Новосибирская область, район Новосибирский  с/с Барышевский, п. Ложок

	Протяженность 6000 (суммарно 24000)
	54:19:000000:5381
	23 877 711,00

image1.png